[image: image1.png]

 «УЛЫС  ОДЕС»  КАР  ОВМÖДЧÖМИНСА  СÖВЕТ

                       СОВЕТ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «НИЖНИЙ  ОДЕС»
                   ____________________________________________________________________________

                                     КЫВКÖРТÖД

                                 РЕШЕНИЕ
   12 сентября 2016 года                                                                                            № XLV-177

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения «Нижний Одес» от 16 декабря 2015 г. № XXХVII-152  «О бюджете муниципального образования городского поселения  «Нижний Одес» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

Совет муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»  решил:
1. Внести в решение Совета городского поселения «Нижний Одес» от 16 декабря 2015 г. № XXХVII-152 «О бюджете муниципального образования городского поселения  «Нижний Одес» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» следующие изменения и дополнения:

     1.1. Пункт 1, п.п. 1.1 решения Совета городского поселения «Нижний Одес» от  16 декабря 2015 г. № XXХVII-152  «О бюджете муниципального образования городского поселения  «Нижний Одес» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» изложить в новой редакции:

         «1.1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»  на 2016 год:

      -общий объем доходов в сумме  39 770 338,58 рублей;

      -общий объем расходов в сумме 42 480 818,58 рублей;

      -дефицит в сумме 2 710 480,00 рублей.»
   1.2. Приложение № 1,3,5,7 к решению Совета городского поселения «Нижний Одес» от 16 декабря 2015 г. № XXХVII-152  «О бюджете муниципального образования городского поселения  «Нижний Одес» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1,2,3,4 к настоящему решению.
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Нижнеодесский Вестник».

 Глава городского поселения «Нижний Одес» -

 председатель Совета  поселения                                                                             А.И. Шиляева
Пояснительная записка

 к решению Совета  городского поселения «Нижний Одес» «О внесении изменений

и дополнений в бюджет муниципального образования городского поселения                                «Нижний Одес» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов »

Доходная часть бюджета на 2016 год увеличивается на   1 180 000,00 рублей,  и корректируется по следующим кодам доходов:

	п п
	КБК доходов
	Наименование КБК доходов
	2016 год,

рублей

	1
	925 1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в  собственности городских поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1 188 000,00

	ИТОГО:

	1 188 000,00

  Расходная часть бюджета муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» на 2016 год также увеличивается и корректируется  по следующим разделам в разрезе операций сектора государственного управления (КОСГУ):
- увеличиваются  бюджетные  ассигнования на 2016 год по  0104 «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций» по ЦСР 9900010030 «Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления (центральный аппарат), по КОСГУ 226 «Прочие работы, услуги » в сумме 12 000,00 рублей для оплаты договора на экспертное заключение по определению технического  состояния ТС (автобус  ритуальный САРЗ-3280);

 - увеличиваются  бюджетные  ассигнования на 2016 год по  разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы », по ЦСР 9900010130 « Прочие выплаты по обязательствам государства», по КОСГУ 223 «Коммунальные услуги » в сумме 412 500,00 рублей для оплаты коммунальных по электроэнергии по адресу: пгт. Нижний Одес, ул. Нефтяников д. 10;

- увеличиваются  бюджетные  ассигнования на 2016 год по  разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы », по ЦСР 9900010130 « Прочие выплаты по обязательствам государства», по КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» сумме 38 240,00 рублей для оплаты расходов по поверке компонентов прибора учета тепла по адресу: пгт. Нижний Одес, ул. Нефтяников д. 10 ;

- увеличиваются бюджетные ассигнования на 2016 год по разделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по ЦСР  9900010350 «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования»  по  КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества » в сумме 385 140,00 рублей на оплату расходов в рамках заключенного МК по содержанию и обслуживанию автомобильных дорог пгт. Нижний Одес»;
- увеличиваются бюджетные ассигнования на 2016 год по разделу 0501 «Жилищное хозяйство» по ЦСР 9900010370 «Мероприятия в области жилищного хозяйства» по  КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества » в сумме 25 000,00 рублей  для оплаты расходов на выполнение работ аварийно-техническому обслуживанию муниципального жилого дома Нефтяников, д. 11;

- увеличиваются бюджетные ассигнования на 2016 год по разделу 0503 «Благоустройство» по ЦСР 9900010620 «Содержание, ремонт и капитальный ремонт улично-дорожной сети в рамках благоустройства»  по  КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества » в сумме 315 120,00 рублей на оплату расходов в рамках заключенного МК по содержанию и обслуживанию автомобильных дорог пгт. Нижний Одес»;

Наименование
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Доп ЭК
	Доп

КР
	Код

цели
	Сумма , (руб)

2016 год

	Прочие работы, услуги
	925
	0104
	9900010030
	244
	226

	    12000,00

	Коммунальные услуги
	925
	0113
	9900010130
	244
	223

	412 500,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	925
	0113
	9900010130
	244
	225

	38 240,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	925
	0409
	9900010350
	244
	225

	385 140,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	925
	0501
	9900010370
	244
	225

	25 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	925
	0501
	9900010360
	243
	225

	-1 187 190,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	925
	0501
	9900010360
	244
	225

	1 187 190,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	925
	0503
	9900010620
	244
	225

	315 120,00

	Итого:

	1 188 000,00

1
2